8. Qui non est paratus omnia pati, et ad voluntatem stare dilecti, non est dignus amator appellari. Oportet amantem omnia dura et amara propter dilectum libenter amplecti, nec ob contraria accidentia ab eo deflecti.

### Consideratio.

Per caritatem venit Deus in mundum. Per caritatem reduxit hominem ad caelum. Per caritatem Christus descendit ad hominem peccatorem. Per caritatem et crucis ignominiam ascendit ad Patris dexteram et dedit homini maximum honorem<sup>1</sup>.

Nobilis virtus est caritas, quae omnibus virtutibus supereminet et scientiis et donis. Haec Deum amplectitur et angelos sociat hominibus et de filiis hominum efficit filios Dei et amicos sanctorum. Haec de peccatoribus facit iustos, de servis liberos, de hostibus amicos, de peregrinis cives, de ignotis familiares, de superbis humiles, de perversis mites, de tepidis fervidos, de tristibus laetos, de tenacibus largos, de terrenis caelestes et de indoctis sapientes. Haec omnia operatur caritas, diffusa in credentium cordibus per Spiritum Sanctum datum eis de caelis<sup>2</sup>.

Caritas *omnia*, quae videt et audit in creaturis, *ad laudem et gloriam refert creatoris*. Non enim est aliquid tam parvum et vile in rerum naturis, in quibus non luceat bonitas entis, opus artificis, potentia creantis, sapientia disponentis et providentia omnia rectissime gubernantis<sup>2</sup>. Nullum studium elegantius,

---

<sup>1</sup> Hortulus rosarum c. 13, n. 2. — <sup>2</sup> Ib. n. 1.

nullum opus eminentius, quam amare et laudare Deum, creatorem et redemptorem tuum, ex toto corde tuo, ex tota anima tua, ex tota mente tua et ex omnibus viribus tuis. Hoc age, quamdiu vivis, sentis et intellegis; hoc perfice opere et sermone, die ac nocte, mane, meridie, vespere, omni hora omniisque momento. Ama, et amaberis. Lauda Deum, et laudaberis; glorifica Deum, et glorificaberis ab eo in corpore et in anima<sup>1</sup>.

Caritas numquam est otiosa; operatur enim magna et sublimia, inclinat se etiam libenter ad humilia et abiecta. Non abhorret tangere infirmorum vulnera, lavare pedes, sternere lectulos, purgare vestes, tergere sordes. Ipsa patienter fert aspera, laetatur inter opprobria<sup>2</sup>. Iugum Christi amantibus est suave. Dulcis Iesus omnia dulcia et levia facit<sup>3</sup>.

Sicut ignis consumit ligna, sic caritas vitia extinguit. Cor mundat per contritionem, lavat per confessionem, abstergit per orationem, illuminat per sacram lectionem, accendit per devotam meditationem, coniungit animam Deo per ferventem amorem<sup>4</sup>. Vis etenim amoris quiescere nescit; sed de suo amato incessanter quaerit, nuntios emittit, preces